
INTERNAL 

 

 

 

 
 

 

Komuniké KRD OFS Rychnov nad Kněžnou 2024 č.3 
pátek 24. 5. 2024 od 20:00 hod. v Rychnově nad Kněžnou 

 

 

Přítomni: Matula Pavel, Jedlinský Luboš,  Jindáček Milan 

Omluven: Eiman Martin 

 

   

 

1. Nově vyškolení rozhodčí – předseda KRD informoval členy o vyškolení nových R teoretickou i 

praktickou částí na hrací ploše v měsíci květnu. Praktický seminář byl zaměřený především na 

pohyb po hrací ploše v pozici R i AR, práci s praporkem, píšťalou, nařizování PVK, PK.  

 

 

2. Nově přihlášení rozhodčí – KRD se zabývala nově přihlášenými R za měsíc květen, jejich 

teoretickou i praktickou část přípravy má na starosti p. Pavel Matula. Nově přihlášení R budou 

v nejkratším možném termínu proškoleni na hrací ploše v Rychnově nad Kněžnou začátkem 

měsíce června. Pozvánku na praktické školení obdrží R elektronicky. 

 

 

3. Teoretické semináře – 6 začínajících rozhodčích absolvovalo ve čtvrtek 23.5.2024 školení 

v rámci vzdělávacího programu KRD KFS v Hradci Králové. Seminář byl zaměřen především na 

pravidlo 13 – 17, které bylo rozhodčím vysvětleno za pomocí video prezentace pod vedení FAČR 

instruktora Lukáše Vojtěcha. Další semináře proběhnou v následujících měsících. 

 

 

4. Fyzické prověrky – v pátek 24.5. 2024 se ve Dvoře Králové konaly pravidelné fyzické prověrky 

krajských rozhodčích. Těchto prověrek se zúčastnilo 5 mladých rozhodčích OFS Rychnov, kteří 

prověrky úspěšně absolvovali. KRD děkuje těmto rozhodčím za zodpovědný a snaživý přístup. 

 

 

5. Finále okresního poháru – KRD děkuje rozhodčím i delegátovi za úspěšně zvládnuté finálové 

utkání okresního poháru ve Vamberku. 

 

 

 



INTERNAL 

 

 

6. Postupy rozhodčích do krajských soutěží – KRD na základě schválení VV doporučila postup 

rozhodčích (Leimer Filip, Hejzlar Radek). Komise přeje rozhodčím mnoho úspěchů v krajských 

soutěží. 

 

 

7. Letní seminář rozhodčích – KRD upozorňuje všechny R na termín letního semináře, který se 

bude konat 20.7.2024 v Častolovicích od 13:00. Náhradní seminář pak bude 2.8.2024, čas a místo 

bude upřesněno. Poplatek za seminář činí 500 Kč a R jej uhradí do 30.6.2024 bankovním 

převodem na účet OFS Rychnov nad Kněžnou. Seminář bude jednodenní s teoretickou částí 

vzdělávání. Pozvánku i více informací obdrží jednotliví rozhodčí elektronicky. KRD srdečně zve 

všechny zájemce o pozici rozhodčího. 

 

 

8. Rozpis soutěží pro nový ročník 2023/24 - KRD doporučuje všem R důkladné prostudování 

nového rozpisu soutěží a zároveň soutěžního řádu. K dispozici je na stránkách OFS Rychnov nad 

Kněžnou. 

 

 

9. Cestovné na utkání – KRD důrazně doporučuje, aby R důsledně dbali na správně uváděné 

počty kilometrů. Za cestu na utkání vždy zodpovídá R, volí nejekonomičtější variantu. Ze strany 

FAČR budou prováděny zvýšené kontroly, jelikož se vyskytly případy  neodůvodněného 

navyšování ujetých km. 

 

   

10. Motivační program pro rozhodčí – KRD vypsala motivační program pro všechny rozhodčí OFS 

Rychnov nad Kněžnou v hodnotě 1.000 Kč, za každého nového rozhodčího, kterého udrží 

aktivního celý rok – udrží znamená, že rozhodčí bude k dispozici obsazovacímu úseku minimálně 

z 60 % zápasů v daném roce. 

 

 

 

 

 

 

Příští zasedání se bude konat ve středu  20.6.2024 v Rychnově nad Kněžnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 24. 5. 2024 

 


